令和 2 年 8 月 12 日

連携医療機関の皆様

公益財団法人東京都保健医療公社 荏原病院

院長  黒井 克昌

新型コロナウイルス感染症疑い患者さんへの対応について

平素より荏原病院の診療にご協力いただき、誠にありがとうございます。

当院は、感染症指定病院として新型コロナウイルス感染症の陽性もしくは疑い患者さんに

対応しております。現在感染者数が急増していることもあり、保健所を経由して東京都福祉

保健局が入院診療可能な指定医療機関に計画的な患者さんの配分を行っております。このた

め通常の疾患の場合と異なり、連携医の先生方から新型コロナウイルス感染症疑いの患者さ

んを直接お引き受けすることができません。肺炎の有無は問わず、全身状態が良好な新型コ

ロナウイルス感染症疑いの患者さんにつきましては新型コロナ受診相談窓口（帰国者・接触

者電話相談センター）にご相談いただきますようお願いいたします。

全身状態が不良な、入院適応のある新型コロナウイルス感染症疑い患者さんであれば、入

院前提で受け入れいたしますので、ご相談ください。

新型コロナウイルス感染症にかかる受診相談窓口の連絡先は、最寄りの各、保健所／相談

センターになります。

世田谷区 世田谷保健所 03-5432-2910 平日 8:30-17:15

目黒区 目黒区保健所 03-5722-9089 平日 9:00-17:00

品川区 品川区保健所 03-5742-9105 平日 9:00-17:00

大田区 大田区保健所 03-5744-1360 平日 9:00-17:00

平日：17 時～翌 9 時

土日祝日：終日

都・特別区・八王子市・町田市

合同電話相談センター

０３－５３２０－４５９２

［都内全域対象］

東京都福祉保健局ホームページ「新型コロナウイルス感染症にかかる相談窓口について」

（https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronasodan.html）

荏原病院への予約外受診のご相談窓口

地域医療連携室 03-5734-7027（ダイヤルイン）
平日 8:30-17:30

土   8:30-12:30

救急の場合
03-5734-8000（代表）

救急室とお伝えください

上記時間以外、および

休日

（http://www.ebara-hp.ota.tokyo.jp/jyusin/gairai.html）

【問い合わせ先】

地域医療連携室 佐藤

TEL 03-5734-7027

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronasodan.html
http://www.ebara-hp.ota.tokyo.jp/jyusin/gairai.html